
編
集
・
発
行
　
有
田
市
秘
書
広
報
課

〒
649-0392　

和
歌
山
県
有
田
市
箕
島
50

tel 0737-83-1111　
fax 0737-83-2222

Em
ail 

hisho@
city.arida.lg.jp

U
R
L 

https://w
w
w
.city.arida.lg.jp/

この広報紙は地球環境保護のために、再生紙と
植物油インキを使用しています。

広告 市収入の一部とするため有料広告を掲載しています。

広
報
あ
り
だ
6
月
号
　
2021年

６
月
１
日
発
行

より良い広報づくりのため、皆様のご意見ご要望を秘書広報課へお寄せください。

ARIDA　2021. ６ ⑫

　先月、みかんの花の香
りが市内に残る中、有田
市認定みかんジュース官
能審査会をオンラインで
開催しました。これまで
で最多の10品の申請をい

ただき、コロナ禍においても、日々ご努力されており
ます農家の皆様に敬意を表します。
　市役所の業務においてもオンラインが浸透し、Web
会議も定期的に実施しており、また、情報発信におい
ても広報紙だけでなく動画の活用に取り組んでいま
す。今後、コロナ関連の情報なども含めて、様々な情
報を動画配信していく予定となっておりますので、ぜ
ひこの機会にYouTube「有田市公式チャンネル」を
ご覧いただければ幸いです。
　さて、国内では高齢者への新型コロナワクチンの接

種が開始されており、市においても国、県と連携しな
がら万全の態勢で対応しています。
　現在、文化福祉センターにて85歳以上の方々を対象
として集団接種を実施しており、皆様方のご協力のお
かげで、円滑に集団接種が実施されています。
　今後の見込みとしましては、国からのワクチン供給
が確定次第、65歳以上の方までを対象として、かかり
つけ医での個別接種と集団接種を併せて実施する予定
で、７月末までには、希望する高齢者の方全員がワク
チン接種を終えられるよう進めてまいります。
　感染拡大が未だ収束せず、先の見えない事態が長く
続いておりますが、市民の皆様に適宜情報発信を行い、
スピード感をもってワクチン接種をはじめとしたコロ
ナ対策を実施してまいりますので、ご理解とご協力よ
ろしくお願い申し上げます。
 有田市長　望月 良男

　有田市の魅力を広く周知するため、「農業」「観光」「移住」「行政情報」
などの様々な情報を発信していきます。
　より分かりやすく、楽しんで観てもらえる動画を配信していきますの

で、チャンネル登録よろしくお願いします。 YouTubeチャンネルはこちら→


